
  

COMUNE 

DI LAGHI 

 

PROVINCIA 

DI VICENZA 

 

 
Codice  Fiscale  83000550240  -  Partita  IVA  01687750248 

C.A.P. 36010 - Via A. Burgmann, 6  
 

C O P I A 
____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  4   Del  31-01-2024 

 
 

 
Oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) ANNO 2024 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trentuno del mese di gennaio, nella Sede Municipale, 
si è riunita,  convocata nei modi di legge, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
Lorenzato Marco SINDACO P 
Sella Maria Fabiola Assessore P 
Dal Santo Renato Assessore P 
risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 
Alla riunione assiste il Segretario Comunale dott. Pellè Michelangelo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Lorenzato Marco,  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra. 
 

  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2024 COMUNE DI LAGHI 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
(P.T.P.C.T.) 2023/2025 è stato approvato con proprio provvedimento n. 4 del 15.02.2023 e 
pubblicato nel sito istituzionale di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
trasparente” – sotto-sezione “Altri contenuti - Prevenzione della corruzione”; 
 
VISTO il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10.01.2024; 
 
VISTO, altresì, il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, con il quale è stata introdotta 
un’importante semplificazione per tutti i Comuni con meno di 50 dipendenti, come nel caso di 
questo Comune; 
 
PRESO ATTO, per l’appunto, che dopo l’adozione del Piano Triennale, questo organo può 
confermare nel triennio lo strumento adottato l’anno precedente; 
 
SIGNIFICATO che detta fattispecie risulta applicabile qualora nell’anno precedente: 

 non siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 
 non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 
 non siano stati modificati gli obiettivi strategici; 

 
FATTO PRESENTE che presso questo Comune risultano verificati tutti i requisiti sopra 
richiamati, ragion per cui risulta possibile confermare per il corrente anno il Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2023/2025, approvato con 
proprio provvedimento n. 4 del 15.02.2023; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza del corrente anno 2024, confermando il P.T.P.C.T. 2023-2025 per le 
motivazioni sopra riportate; 
 
VISTO il parere preventivamente espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Segretario Generale, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per 

l’anno 2024, P.T.P.C.T. 2023/2025, approvato con proprio provvedimento n. 4 del 
15.02.2023, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
richiamate; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questo 
Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” – sotto-sezione “Altri contenuti - 
Prevenzione della Corruzione”; 

3. di inviare copia del presente provvedimento al Segretario Generale e ai responsabili di 
Ufficio. 

 
Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli 
espressi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2024 COMUNE DI LAGHI 
 

Pag. 3 

 
  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2024 COMUNE DI LAGHI 
 

Pag. 4 

 
PARERE:  Favorevole sulla proposta della presente deliberazione in ordine alla Regolarità 
Tecnica 
 
 
Laghi, 31-01-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Pellè dott. Michelangelo 

_____________________________ 
 
 
 
 
  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 31-01-2024 COMUNE DI LAGHI 
 

Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO 
F.to Lorenzato Marco 

________________________ 
F.to Pellè dott. Michelangelo 
________________________ 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata in data odierna all’albo pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Laghi, 05-02-2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Pellè dott. Michelangelo 

______________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Laghi, 17-02-2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Pellè dott. Michelangelo 

_____________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 DEL 31-01-2024 
 
Laghi, 05-02-2024 Il Segretario Comunale 
 Pellè dott. Michelangelo 

_______________________ 
 


